
秋 看 連 発  3 7  号 
令和 4 年 1 月 20 日  

                                                                   

会 員 各 位  

秋 田 県 看 護 連 盟  
会 長 草彅  真子 

 （公印省略） 

        

 

秋田県看護連盟  主催 
         

 

  

 

厳寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また日頃より連盟活動にご理解・ご協力頂きまして厚くお礼申し上げます。 

今年度秋田県看護連盟は、県内三地区に分けて地区別のOB 会員・看護職賛助会

員の方々を対象にセミナーを開催することに致しております。 

この度、昨年から引き続いている新型コロナウイルスの感染が再拡大しているこ

とを受け、県央では厳重に感染対策を講じて別紙内容にて開催いたします。 

つきましては、ご多忙のことと存じますが、皆さまお誘いあわせの上多数ご参加

下さいますようご案内申し上げます。 

なお、県独自の警戒レベルが引き上げられた時などは開催を中止いたします。 

 

記 

 

日 時 ； 令和 4 年 3 月 5 日（土）   

14 時 00 分～16 時 00 分（受付開始 13 時 30 分） 

会 場 ； 秋田キャッスルホテル４F 矢留の間 

       （秋田市中通 1-3-5 電話 018-834-1141） 

対 象 ； 個人会員・看護職賛助会員・非会員〔お友達をお誘いください〕 

参加費 ； 無料 

テーマ ；「自分のライフスタイル見直しませんか？ 

        ～この先の人生をより実り多いものにする為、 

一緒に考えてみましょう‼～」 

講 師 ；ライフプランアドバイザー・アシスタントマネージャー 

北都銀行 佐藤 春美氏 

 

令和３年度 県央 「OB セミナー」 開催のご案内 

 



 

県央 「OB セミナー」 プログラム 

 

13:30 受付開始 

14:00 開会挨拶 

14:05 セミナー開始 

    テーマ ；「自分のライフスタイル見直しませんか？ 

           ～この先の人生をより実り多いものにする為、 

一緒に考えてみましょう‼～」 

① 保険について➡病気などの医療保障足りている？ 

② 資産について➡生活費の準備はこれで大丈夫？ 

③ エンディングノート講座➡自分や家族の将来のため聞いて   

みましょう（参加者には実用的なノートを無料進呈） 

講 師 ；ライフプランアドバイザー・アシスタントマネージャー 

   北都銀行 佐藤 春美氏 

   ＊北都銀行の勧誘や、商品を勧めるなどは一切ありません。 

   ＊個人的な相談は終了後、講師へ直接お話しください。 

15:25 質問・意見交換 

15:30 「コロナ禍の当県連盟活動について」 

16:00 終了 

 

申し込みは、下記用紙記載にて 2 月 18 日(金)迄、FAX または TEL にてお申込み

ください。 

       秋田県看護連盟 事務局  FAX 018-867-7477 

                   TEL 018-867-7474 

 

氏 名 会 員 賛助会員 非会員 

    

    

    

＊FAX 申し込みの方は、案内文は不要ですので、このままご送信ください。 

 

※当日、令和 4 年度（2022 年度）未入会の方は、継続入会手続きを申し受けます。 

正・特別会員の年会費は 8,000 円、賛助会員は 1,000 円です。銀行振込みは当方で行います。 

 

 


